
 
 

Муниципальное образование Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» 

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение» 
шестого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
«15» декабря 2022 года № 55 

 
О бюджете муниципального образования 

Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Уставом муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет 

депутатов муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области в сумме 87 755,7 тысяч 

рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области в сумме 85 855,7 тысяч рублей; 



2 
 

профицит бюджета муниципального образования Ивангородское 

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области в сумме 1 900,0 тысяч рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области на плановый период 2024 и 

2025 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области на 2024 год в сумме 87 905,1 

тысяч рублей и на 2025 год в сумме 88 947,9 тысяч рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 год в сумме 84 905,1 тысяч рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 2 122,7 тысяч рублей, и на 2025 

год в сумме 88 947,9 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 4 447,4 тысяч рублей; 

прогнозируемый профицит бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 год в сумме 3 000,0 тысяч рублей. 

 

3. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктами 1 и 2 

настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов Бюджетной системы Российской Федерации: 

на 2023 год в сумме 19 970,6 тысяч рублей; 

на 2024 год в сумме 20 526,6 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 21 001,9 тысяч рублей. 

 
4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 1. 



3 
 

5. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых 

доходов и безвозмездных поступлений в бюджет муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области по кодам видов доходов на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2. 

 
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования Ивангородское 

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 3. 

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4. 

 
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 5. 

 
9. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 

на 2023 год в сумме 7 696,4 тысяч рублей; 

на 2024 год в сумме 7 696,4 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 7 696,4 тысяч рублей. 

 
10. Утвердить резервный фонд администрации муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области: 

на 2023 год в сумме 150,0 тысяч рублей; 

на 2024 год в сумме 150,0 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 150,0 тысяч рублей. 



4 
 

Установить, что средства резервного фонда администрации 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

распределяются в соответствии с правовыми актами администрации 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области. 

 
11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области: 

на 2023 год в сумме 1 796,9 тысяч рублей; 

на 2024 год в сумме 1 868,8 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 1 943,5 тысяч рублей. 

 
12. Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок 

заработной платы) работников муниципальных учреждений муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области за календарный месяц или за 

выполнение установленной нормы труда (нормы часов за ставку заработной 

платы) применяется расчетная величина: 

с 1 января 2023 года в размере 10 755,0 рублей, 

с 1 сентября 2023 года в размере 11 725,0 рублей. 

 
13. Утвердить размер индексации ежемесячной выплаты муниципальной 

пенсии за выслугу лет, назначаемую лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области в 1,09 раза с 1 сентября 2023 

года. 

14. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного 

вознаграждения Главе муниципального образования Ивангородское городское 

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, по 

муниципальным должностям муниципального образования Ивангородское 

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области и месячных должностных окладов, ежемесячной надбавки к 

должностным окладам за классный чин муниципальных служащих 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 



5 
 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также 

месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,09 раза с 1 сентября 2023 

года. 

 
15. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

муниципального образования Кингисеппский муниципальный район 

Ленинградской области: 

на 2023 год в сумме 3 403,5 тысяч рублей; 

на 2024 год в сумме 3 384,0 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 3 384,0 тысяч рублей. 

 
16. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области: 

на 2023 год в сумме 33 892,4 тысяч рублей; 

на 2024 год в сумме 33 965,0 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 33 290,2 тысяч рублей. 

 
17. Утвердить цели и объём иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального образования «Кингисеппский 

муниципальный район» Ленинградской области на осуществление части 

полномочий муниципального образования Ивангородское городское 

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 

2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов согласно приложению 6. 

18. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов в бюджет муниципального образования «Кингисеппский 

муниципальный район» Ленинградской области на осуществление части 

полномочий муниципального образования Ивангородское городское 

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7. 

 
19. Глава администрации муниципального образования Ивангородское 

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области не вправе принимать решения, приводящие к уменьшению доходной 



6 
 

и (или) увеличению расходной части бюджета, без решения Совета депутатов 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области. 

 
20. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и решением Совета депутатов 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 05 

сентября 2014 года №217 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» (с 

изменениями и дополнениями) в ходе исполнения настоящего решения 

изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области вносятся по следующим 

основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, без 

внесения изменений в настоящее решение: 

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области на сумму увеличения и (или) уменьшения, 

необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для 

получения межбюджетных трансфертов, предусмотренных бюджету 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области из 

федерального и областного бюджетов, в пределах объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

по программным и непрограммным расходам; 

- в случаях создания (реорганизации) муниципального учреждения 

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 

настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств бюджета 



7 
 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области; 

- в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов 

(и их остатков) из областного бюджета Ленинградской области на 

осуществление отдельных целевых расходов на основании областных законов,  

а также заключенных соглашений; 

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, видами расходов классификации расходов бюджетов 

в целях выполнения условий соглашений по предоставлению субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 

настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области; 

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов 

классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, 

предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальной 

программы муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, после 

внесения изменений в муниципальную программу муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области; 

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных 

средств бюджета муниципального образования Ивангородское городское 

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, 

на сумму предписаний о возврате средств на основании актов проверок 

уполномоченных на проведение проверок органов на сумму нецелевого, 

неправоверного пользования бюджетных средств, на сумму денежных 

взысканий (штрафов) за нарушение условий договоров (соглашений) о 

предоставлении субсидий бюджету муниципального образования 



8 
 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области, 

подлежащую возврату в областной бюджет; 

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том 

числе административных), пеней (в том числе несвоевременную уплату 

налогов и сборов), административных платежей, сборов на основании актов 

уполномоченных органов и должностных лиц по делам об административных 

правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в текущем 

финансовом году; 

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты налогов 

и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации органами местного самоуправления и казенными учреждениями, в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств муниципального образования Ивангородское городское  

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области; 

- при внесении Министерством финансов Российской Федерации 

изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов, а также в части отражения 

расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов полученных в 

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов 

расходов; 

- в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов из 

бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, приводящие к изменению бюджетных ассигнований дорожного 



9 
 

фонда муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области; 

- в случаях увеличения бюджетных ассигнований 2023 года на оплату 

заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в 2022 году, в объеме, не превышающем 

остатка не использованных на 1 января 2023 года бюджетных ассигнований на 

исполнение указанных муниципальных контрактов, приводящего к изменению 

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области; 

- в случаях внесения Комитетом финансов Ленинградской области 

изменений в приказ о порядке применения бюджетной классификации в части 

отражения расходов осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, 

полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей; 

- в случаях внесения Комитетом финансов администрации 

муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» 

Ленинградской области изменений в приказ о порядке применения бюджетной 

классификации в части отражения расходов осуществляемых за счет 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, полученных 

в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по 

кодам целевых статей; 

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между кодами 

групп (подгрупп) видов расходов классификации расходов бюджетов в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 

настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств по 

соответствующему коду целевой статьи расходов, при наличии разъяснений 

(издания разъяснений в течение финансового года) применения кодов групп 

(подгрупп) видов расходов, в соответствии с Порядком формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации; 

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения 

геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, 

мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологического 



10 
 

благополучия населения в соответствии с решениями и (или) муниципальными 

правовыми актами администрации муниципального образования Ивангородское 

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области. 

21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 
22. Настоящее решение без приложений опубликовать в газете «Иван- 

Город», разместить в сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО 

«Ивангородское городское поселение». 

 
23. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета 

депутатов МО «Ивангородское городское поселение». 

 

 
Глава МО «Ивангородское городское поселение» В.М. Карпенко 

 

  



11 
 

УТВЕРЖДЕНО   

решением Совета депутатов    

 МО "Ивангородское городское поселение"   

от 15 декабря 2022 года №55   

приложение №1 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

 бюджета муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

   
Код Наименование кода Сумма (тысяч рублей) 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

-1 

900,0 

-3 

000,0 

0,0 

01 02 00 00 00 

0000 000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

-2 

000,0 

-3 

000,0 

0,0 

01 02 00 00 13 

0000 710 

Привлечение городскими 

поселениями кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 02 00 00 13 

0000 810 

Погашение городскими 

поселениями кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

-2 

000,0 

-3 

000,0 

0,0 

01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

100,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 

0000 000 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-87 

755,7 

-87 

905,1 

-88 

947,9 

01 05 02 00 00 

0000 000 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-87 

755,7 

-87 

905,1 

-88 

947,9 

01 05 02 01 00 

0000 000 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-87 

755,7 

-87 

905,1 

-88 

947,9 



12 
 

01 05 02 01 13 

0000 510 

  Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

-87 

755,7 

-87 

905,1 

-88 

947,9 

01 05 00 00 00 

0000 000 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

87 

855,7 

87 

905,1 

88 947,9 

01 05 02 00 00 

0000 000 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

87 

855,7 

87 

905,1 

88 947,9 

01 05 02 01 00 

0000 000 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

87 

855,7 

87 

905,1 

88 947,9 

01 05 02 01 13 

0000 610 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

87 

855,7 

87 

905,1 

88 947,9 

 

УТВЕРЖДЕНО   

решением Совета депутатов   

МО "Ивангородское городское поселение"   

от 15 декабря 2022 года №55   

приложение № 2 

 

Прогнозируемые поступления 

налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений 

в бюджет муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по кодам 

видов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

    тысяч 

рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Источник доходов Сумма  

2023 

год 

2024 

год 

2025 год 

1 2 3 4 5 

  Всего доходов 87 

755,7 

87 

905,1 

88 947,9 

1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

67 

785,1 

67 

378,5 

67 946,0 

1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

25 

241,3 

25 

771,4 

26 158,0 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

25 

241,3 

25 

771,4 

26 158,0 



13 
 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

25 

241,3 

25 

771,4 

26 158,0 

1 03 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 

796,9 

1 868,8 1 943,5 

1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

1 

796,9 

1 868,8 1 943,5 

1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

893,0 928,7 965,8 



14 
 

1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

903,9 940,1 977,7 

1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

45,8 45,8 45,8 

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

45,8 45,8 45,8 

1 05 03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

45,8 45,8 45,8 

1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

8 

556,6 

8 596,2 8 634,4 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 

2 

203,3 

2 212,1 2 232,0 

1 06 01030 13 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

2 

203,3 

2 212,1 2 232,0 

1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 6 

353,3 

6 384,1 6 402,4 

1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 

4 

563,6 

4 581,9 4 600,2 

1 06 06033 13 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

4 

563,6 

4 581,9 4 600,2 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 

1 

789,7 

1 802,2 1 802,2 



15 
 

1 06 06043 13 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских 

поселений 

1 

789,7 

1 802,2 1 802,2 

1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

25 

640,2 

25 

640,2 

25 640,2 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые  в 

виде арендной либо иной  

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

24 

021,0 

24 

021,0 

24 021,0 

1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

18 

707,0 

18 

707,0 

18 707,0 

1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а 

18 

707,0 

18 

707,0 

18 707,0 



16 
 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05020 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

3 

091,8 

3 091,8 3 091,8 

1 11 05025 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

3 

091,8 

3 091,8 3 091,8 

1 11 05070 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

2 

222,2 

2 222,2 2 222,2 

1 11 05075 13 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских поселений 

(за исключением земельных 

участков) 

2 

222,2 

2 222,2 2 222,2 

1 11 07000 00 

0000 120 

Платежи от 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий 

50,0 50,0 50,0 



17 
 

1 11 07015 10 

0000 120 

Доходы от перечисления 

части прибыли 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты 

налогов и обязательных 

платежей 

50,0 50,0 50,0 

1 11 07015 13 

0000 120 

Доходы от перечисления 

части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

городскими поселениями 

50,0 50,0 50,0 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы  от 

использования имущества 

и прав, находящихся в  

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 

569,2 

1 569,2 1 569,2 

1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 

569,2 

1 569,2 1 569,2 



18 
 

1 11 09045 13 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 

569,2 

1 569,2 1 569,2 

1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

5 

404,3 

5 356,1 5 424,1 

1 13 01000 00 

0000 000 

Доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

5 

331,3 

5 283,1 5 351,1 

1 13 01995 13 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских 

поселений 

5 

331,3 

5 283,1 5 351,1 

1 13 02000 00 

0000 130 

Доходы от компенсации 

затрат государства 

73,0 73,0 73,0 

1 13 02065 13 

0000 130 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества городских 

поселений 

73,0 73,0 73,0 

1 14 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1 

100,0 

100,0 100,0 

1 14 02000 00 

0000 000 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося  

в государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

1 

000,0 

0,0 0,0 



19 
 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 14 02050 13 

0000 410 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

движимого имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

1 

000,0 

0,0 0,0 

1 14 02053 13 

0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

1 

000,0 

0,0 0,0 

1 14 06000 00 

0000 430 

Доходы от продажи  

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности  

50,0 50,0 50,0 

1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

50,0 50,0 50,0 



20 
 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

1 14 06300 00 

0000 430 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности 

50,0 50,0 50,0 

1 14 06313 13 

0000 430 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и земель 

(или) земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

50,0 50,0 50,0 

2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

19 

970,6 

20 

526,6 

21 001,9 

2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

19 

970,6 

20 

526,6 

21 001,9 

2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

19 

970,6 

20 

526,6 

21 001,9 

2 02 16001 13 

0000 150 

Дотации бюджетам 

городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

19 

970,6 

20 

526,6 

21 001,9 



21 
 

муниципальных районов 

 

УТВЕРЖДЕНО   

решением Совета депутатов    

МО "Ивангородское городское поселение"   

от 15 декабря 2022 года №55   

приложение №3     

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов,  разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области 

на  2023 год и на плановый период  2024  и 2025 годов 

      

Наименование ЦСР В

Р 

Р

з 

П

Р 

Сумма                                                                    

(тысяч рублей) 

2023 

год 

202

4 

год 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего         85 

855,7 

82 

782,

4 

84 500,5 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

44.0.0

0.0000

0 

      5 574,3 5 

574,

3 

5 574,3 

Комплексы процессных 

мероприятий 

44.4.0

0.0000

0 

      5 574,3 5 

574,

3 

5 574,3 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение условий 

для развития физической 

культуры и массового 

44.4.0

1.0000

0 

      5 574,3 5 

574,

3 

5 574,3 



22 
 

спорта" 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

44.4.0

1.0018

0 

      5 474,3 5 

474,

3 

5 474,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

44.4.0

1.0018

0 

10

0 

    4 337,5 4 

337,

5 

4 337,5 

Массовый спорт 44.4.0

1.0018

0 

10

0 

1

1 

0

2 

4 337,5 4 

337,

5 

4 337,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

44.4.0

1.0018

0 

20

0 

    750,2 750,

2 

750,2 

Массовый спорт 44.4.0

1.0018

0 

20

0 

1

1 

0

2 

750,2 750,

2 

750,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 

44.4.0

1.0018

0 

80

0 

    386,6 386,

6 

386,6 

Массовый спорт 44.4.0

1.0018

0 

80

0 

1

1 

0

2 

386,6 386,

6 

386,6 

Организация и проведение 

физкультурных и 

спортивных мероприятий 

44.4.0

1.8002

0 

      100,0 100,

0 

100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

44.4.0

1.8002

0 

20

0 

    100,0 100,

0 

100,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 

44.4.0

1.8002

0 

20

0 

1

1 

0

5 

100,0 100,

0 

100,0 



23 
 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

45.0.0

0.0000

0 

      8 305,5 8 

255,

5 

8 305,5 

Комплексы процессных 

мероприятий 

45.4.0

0.0000

0 

      8 305,5 8 

255,

5 

8 305,5 

Комплекс процессных 

мероприятий " 

Формирование 

благоприятных условий и 

развития творческого 

потенциала населения" 

45.4.0

1.0000

0 

      100,0 100,

0 

100,0 

Организация и проведение 

мероприятий в сфере 

культуры 

45.4.0

1.8003

0 

      100,0 100,

0 

100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

45.4.0

1.8003

0 

20

0 

    100,0 100,

0 

100,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

45.4.0

1.8003

0 

20

0 

0

8 

0

4 

100,0 100,

0 

100,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение условий 

реализации программы" 

45.4.0

2.0000

0 

      8 205,5 8 

155,

5 

8 205,5 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

45.4.0

2.0018

0 

      8 205,5 8 

155,

5 

8 205,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

45.4.0

2.0018

0 

10

0 

    6 361,1 6 

361,

1 

6 361,1 

Культура 45.4.0

2.0018

10

0 

0

8 

0

1 

6 361,1 6 

361,

6 361,1 



24 
 

0 1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

45.4.0

2.0018

0 

20

0 

    1 771,7 1 

721,

7 

1 771,7 

Культура 45.4.0

2.0018

0 

20

0 

0

8 

0

1 

1 771,7 1 

721,

7 

1 771,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 

45.4.0

2.0018

0 

80

0 

    72,7 72,7 72,7 

Культура 45.4.0

2.0018

0 

80

0 

0

8 

0

1 

72,7 72,7 72,7 

Муниципальная 

программа "Молодежь 

Ивангорода" 

46.0.0

0.0000

0 

      600,0 600,

0 

600,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 

46.4.0

0.0000

0 

      600,0 600,

0 

600,0 

Комплекс процессных 

мероприятий " 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по работе с 

молодежью" 

46.4.0

1.0000

0 

      100,0 100,

0 

100,0 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми и 

молодежью 

46.4.0

1.8007

0 

      100,0 100,

0 

100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

46.4.0

1.8007

0 

20

0 

    100,0 100,

0 

100,0 

Молодежная политика 46.4.0

1.8007

0 

20

0 

0

7 

0

7 

100,0 100,

0 

100,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Организация временных 

рабочих мест для 

подростков" 

46.4.0

2.0000

0 

      500,0 500,

0 

500,0 

Организация работы 

трудовых бригад 

46.4.0

2.8008

0 

      500,0 500,

0 

500,0 



25 
 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

46.4.0

2.8008

0 

10

0 

    490,0 490,

0 

490,0 

Молодежная политика 46.4.0

2.8008

0 

10

0 

0

7 

0

7 

490,0 490,

0 

490,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

46.4.0

2.8008

0 

20

0 

    10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика 46.4.0

2.8008

0 

20

0 

0

7 

0

7 

10,0 10,0 10,0 

Муниципальная 

программа 

"Капитальный ремонт и 

ремонт, реконструкция и 

строительство дорог 

местного значения и 

дорожных сооружений в 

границах МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

47.0.0

0.0000

0 

      1 796,9 1 

868,

8 

1 943,5 

Комплексы процессных 

мероприятий 

47.4.0

0.0000

0 

      1 796,9 1 

868,

8 

1 943,5 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Капитальный ремонт и 

ремонт, реконструкция и 

строительство дорог 

местного значения и 

дорожных сооружений" 

47.4.0

1.0000

0 

      1 796,9 1 

868,

8 

1 943,5 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

47.4.0

1.0018

0 

      1 402,3 1 

402,

3 

1 402,3 



26 
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

47.4.0

1.0018

0 

20

0 

    1 402,3 1 

402,

3 

1 402,3 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

47.4.0

1.0018

0 

20

0 

0

4 

0

9 

1 402,3 1 

402,

3 

1 402,3 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

47.4.0

1.S014

0 

      394,6 466,

5 

541,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

47.4.0

1.S014

0 

20

0 

    394,6 466,

5 

541,2 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

47.4.0

1.S014

0 

20

0 

0

4 

0

9 

394,6 466,

5 

541,2 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

населённых пунктов в 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

49.0.0

0.0000

0 

      16 

834,4 

14 

736,

8 

16 540,8 

Комплексы процессных 

мероприятий 

49.4.0

0.0000

0 

      16 

834,4 

14 

736,

8 

16 540,8 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Организация и 

содержание мест 

захоронения" 

49.4.0

2.0000

0 

      50,0 50,0 50,0 

Организация и содержание 

мест захоронения 

49.4.0

2.0360

0 

      50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

49.4.0

2.0360

0 

20

0 

    50,0 50,0 50,0 

Благоустройство 49.4.0

2.0360

0 

20

0 

0

5 

0

3 

50,0 50,0 50,0 



27 
 

Комплекс процессных 

мероприятий "Участие в 

организации 

деятельности по 

накоплению и 

транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов" 

49.4.0

3.0000

0 

      150,0 150,

0 

150,0 

Вывоз твердых 

коммунальных отходов 

49.4.0

3.8121

0 

      150,0 150,

0 

150,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

49.4.0

3.8121

0 

20

0 

    150,0 150,

0 

150,0 

Благоустройство 49.4.0

3.8121

0 

20

0 

0

5 

0

3 

150,0 150,

0 

150,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение условий 

реализации программы" 

49.4.0

4.0000

0 

      16 

634,4 

14 

536,

8 

16 340,8 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

49.4.0

4.0018

0 

      16 

634,4 

14 

536,

8 

16 340,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

49.4.0

4.0018

0 

10

0 

    13 

749,1 

13 

749,

1 

13 749,1 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

49.4.0

4.0018

0 

10

0 

0

5 

0

5 

13 

749,1 

13 

749,

1 

13 749,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

49.4.0

4.0018

0 

20

0 

    2 877,9 780,

3 

2 584,3 



28 
 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

49.4.0

4.0018

0 

20

0 

0

5 

0

5 

2 877,9 780,

3 

2 584,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 

49.4.0

4.0018

0 

80

0 

    7,4 7,4 7,4 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

49.4.0

4.0018

0 

80

0 

0

5 

0

5 

7,4 7,4 7,4 

Муниципальная 

программа "Управление 

и распоряжение 

муниципальным 

имуществом МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

50.0.0

0.0000

0 

      4 860,1 3 

877,

2 

4 988,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 

50.4.0

0.0000

0 

      4 860,1 3 

877,

2 

4 988,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом" 

50.4.0

1.0000

0 

      4 860,1 3 

877,

2 

4 988,0 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

50.4.0

1.0018

0 

      4 030,8 3 

047,

9 

4 158,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

50.4.0

1.0018

0 

10

0 

    1 731,3 1 

731,

3 

1 731,3 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

50.4.0

1.0018

0 

10

0 

0

1 

1

3 

892,4 892,

4 

892,4 

Коммунальное хозяйство 50.4.0

1.0018

10

0 

0

5 

0

2 

838,9 838,

9 

838,9 



29 
 

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

50.4.0

1.0018

0 

20

0 

    2 271,9 1 

289,

0 

2 399,8 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

50.4.0

1.0018

0 

20

0 

0

1 

1

3 

1 170,2 1 

013,

6 

1 764,9 

Коммунальное хозяйство 50.4.0

1.0018

0 

20

0 

0

5 

0

2 

1 101,7 275,

4 

634,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 

50.4.0

1.0018

0 

80

0 

    27,6 27,6 27,6 

Коммунальное хозяйство 50.4.0

1.0018

0 

80

0 

0

5 

0

2 

27,6 27,6 27,6 

Ремонт и содержание 

объектов собственности 

50.4.0

1.8022

0 

      529,3 529,

3 

529,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

50.4.0

1.8022

0 

20

0 

    529,3 529,

3 

529,3 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

50.4.0

1.8022

0 

20

0 

0

1 

1

3 

376,5 376,

5 

376,5 

Жилищное хозяйство 50.4.0

1.8022

0 

20

0 

0

5 

0

1 

152,8 152,

8 

152,8 

Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов, 

расположенных на 

территории МО 

«Ивангородское городское 

поселение» 

50.4.0

1.8027

0 

      300,0 300,

0 

300,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

50.4.0

1.8027

0 

20

0 

    300,0 300,

0 

300,0 

Жилищное хозяйство 50.4.0

1.8027

20

0 

0

5 

0

1 

300,0 300,

0 

300,0 



30 
 

0 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного, техногенного 

характера и обеспечение 

пожарной безопасности 

на территории МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

72.0.0

0.0000

0 

      134,2 134,

2 

134,2 

Комплексы процессных 

мероприятий 

72.4.0

0.0000

0 

      134,2 134,

2 

134,2 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

общественной 

безопасности, 

предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

на территории МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

72.4.0

1.0000

0 

      134,2 134,

2 

134,2 

Мероприятия в области 

гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуациях и 

пожарной безопасности 

72.4.0

1.8034

0 

      134,2 134,

2 

134,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

72.4.0

1.8034

0 

20

0 

    134,2 134,

2 

134,2 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

72.4.0

1.8034

0 

20

0 

0

3 

1

0 

134,2 134,

2 

134,2 

Муниципальная 

программа 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма на 

81.0.0

0.0000

0 

      501,0 500,

0 

500,0 



31 
 

территории МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

Комплексы процессных 

мероприятий 

81.4.0

0.0000

0 

      501,0 500,

0 

500,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

безопасности граждан на 

территории МО 

"Ивангородское 

городское песеление" 

81.4.0

1.0000

0 

      501,0 500,

0 

500,0 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

81.4.0

1.0018

0 

      500,0 500,

0 

500,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

81.4.0

1.0018

0 

20

0 

    500,0 500,

0 

500,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

81.4.0

1.0018

0 

20

0 

0

3 

1

4 

500,0 500,

0 

500,0 

Приобретение наглядной 

агитации и спецлитературы 

в целях профилактики 

терроризма и экстремизма. 

81.4.0

1.8127

0 

      1,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

81.4.0

1.8127

0 

20

0 

    1,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

81.4.0

1.8127

0 

20

0 

0

3 

1

4 

1,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

86.0.0

0.0000

0 

      37 

295,9 

37 

349,

0 

36 674,2 



32 
 

Непрограммные расходы 

обеспечения 

деятельности органов 

местного самоуправления 

86.6.0

0.0000

0 

      37 

295,9 

37 

349,

0 

36 674,2 

Обеспечение 

деятельности Главы 

муниципального 

образования 

86.6.0

1.0000

0 

      1 712,2 1 

701,

7 

1 701,7 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

86.6.0

1.0012

0 

      1 712,2 1 

701,

7 

1 701,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

86.6.0

1.0012

0 

10

0 

    1 712,2 1 

701,

7 

1 701,7 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

86.6.0

1.0012

0 

10

0 

0

1 

0

2 

1 712,2 1 

701,

7 

1 701,7 

Обеспечение 

деятельности Главы 

администрации 

муниципального 

образования 

86.6.0

3.0000

0 

      1 891,9 1 

887,

9 

1 887,9 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

86.6.0

3.0012

0 

      1 891,9 1 

887,

9 

1 887,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

86.6.0

3.0012

0 

10

0 

    1 891,9 1 

887,

9 

1 887,9 



33 
 

государственными 

внебюджетными фондами 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

86.6.0

3.0012

0 

10

0 

0

1 

0

4 

1 891,9 1 

887,

9 

1 887,9 

Обеспечение 

деятельности аппаратов 

органов местного 

самоуправления 

86.6.0

4.0000

0 

      33 

691,8 

33 

759,

4 

33 084,6 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

86.6.0

4.0012

0 

      32 

712,0 

32 

726,

5 

33 084,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

86.6.0

4.0012

0 

10

0 

    30 

543,7 

30 

514,

7 

30 514,7 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 

86.6.0

4.0012

0 

10

0 

0

1 

0

3 

1 619,3 1 

610,

3 

1 610,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

86.6.0

4.0012

0 

10

0 

0

1 

0

4 

28 

924,4 

28 

904,

4 

28 904,4 



34 
 

Федерации, местных 

администраций 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

86.6.0

4.0012

0 

20

0 

    2 168,3 2 

211,

8 

2 569,9 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 

86.6.0

4.0012

0 

20

0 

0

1 

0

3 

72,0 72,0 72,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

86.6.0

4.0012

0 

20

0 

0

1 

0

4 

2 096,3 2 

139,

8 

2 497,9 

Осуществление 

полномочий по 

формированию, 

исполнению и кассовому 

обслуживанию бюджета 

поселения 

86.6.0

4.0281

0 

      913,6 966,

7 

0,0 

Межбюджетные 

трансферты 

86.6.0

4.0281

0 

50

0 

    913,6 966,

7 

0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

86.6.0

4.0281

0 

50

0 

0

1 

0

4 

913,6 966,

7 

0,0 

Осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения, связанных с 

86.6.0

4.0285

0 

      66,2 66,2 0,0 



35 
 

исполнением частичных 

функций по ст.51 ЖК РФ 

Межбюджетные 

трансферты 

86.6.0

4.0285

0 

50

0 

    66,2 66,2 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

86.6.0

4.0285

0 

50

0 

0

1 

0

4 

66,2 66,2 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

87.0.0

0.0000

0 

      9 953,4 9 

886,

6 

9 240,0 

Непрограммные расходы 87.9.0

0.0000

0 

      9 953,4 9 

886,

6 

9 240,0 

Непрограммные расходы 87.9.0

1.0000

0 

      9 953,4 9 

886,

6 

9 240,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

87.9.0

1.8013

0 

      813,4 746,

6 

0,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

87.9.0

1.8013

0 

70

0 

    813,4 746,

6 

0,0 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

87.9.0

1.8013

0 

70

0 

1

3 

0

1 

813,4 746,

6 

0,0 

Резервный фонд МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

87.9.0

1.8014

0 

      150,0 150,

0 

150,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

87.9.0

1.8014

0 

80

0 

    150,0 150,

0 

150,0 

Резервные фонды 87.9.0

1.8014

0 

80

0 

0

1 

1

1 

150,0 150,

0 

150,0 



36 
 

Уплата взносов за членство 

в организациях, прочих 

налогов, сборов и иных 

платежей в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

87.9.0

1.8031

0 

      29,0 29,0 29,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

87.9.0

1.8031

0 

80

0 

    29,0 29,0 29,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

87.9.0

1.8031

0 

80

0 

0

1 

1

3 

29,0 29,0 29,0 

Информационное 

обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

87.9.0

1.8032

0 

      1 264,6 1 

264,

6 

1 364,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

87.9.0

1.8032

0 

20

0 

    1 264,6 1 

264,

6 

1 364,6 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

87.9.0

1.8032

0 

20

0 

0

1 

1

3 

1 264,6 1 

264,

6 

1 364,6 

Муниципальная пенсия за 

выслугу лет 

87.9.0

1.8041

0 

      7 696,4 7 

696,

4 

7 696,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

87.9.0

1.8041

0 

20

0 

    1,0 1,0 1,0 

Пенсионное обеспечение 87.9.0

1.8041

0 

20

0 

1

0 

0

1 

1,0 1,0 1,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

87.9.0

1.8041

0 

30

0 

    7 695,4 7 

695,

4 

7 695,4 

Пенсионное обеспечение 87.9.0

1.8041

0 

30

0 

1

0 

0

1 

7 695,4 7 

695,

4 

7 695,4 

 

  

 

 

 



37 
 

УТВЕРЖДЕНО   

решением Совета депутатов    

МО "Ивангородское городское поселение"   

от 15 декабря 2022 года №55   

приложение №4 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области  на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

      (тысяч рублей) 

Наименование Г

Р

Б

С 

Р

з 

П

Р 

ЦС

Р 

В

Р 

Сумма                                                                    

(тысяч рублей) 

2023 год 2

0

2

4 

го

д 

2

0

2

5 

го

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего           85 855,7 8

2 

7

8

2,

4 

8

4 

5

0

0,

5 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"ИВАНГОРОДСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ" 

КИНГИСЕППСКОГО 

МУНИИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" 

0

0

1 

        82 452,2 7

9 

3

9

8,

4 

8

1 

1

1

6,

5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0

0

1 

0

1 

0

0 

    37 775,1 3

7 

6

9

1,

1 

3

7 

8

6

7,

6 



38 
 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0

0

1 

0

1 

0

4 

    33 892,4 3

3 

9

6

5,

0 

3

3 

2

9

0,

2 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

0.0

0.0

000

0 

  33 892,4 3

3 

9

6

5,

0 

3

3 

2

9

0,

2 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

6.0

0.0

000

0 

  33 892,4 3

3 

9

6

5,

0 

3

3 

2

9

0,

2 

Обеспечение деятельности Главы 

администрации муниципального 

образования 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

6.0

3.0

000

0 

  1 891,9 1 

8

8

7,

9 

1 

8

8

7,

9 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

6.0

3.0

012

0 

  1 891,9 1 

8

8

7,

9 

1 

8

8

7,

9 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

6.0

3.0

012

0 

1

0

0 

1 891,9 1 

8

8

7,

9 

1 

8

8

7,

9 

Обеспечение деятельности аппаратов 

органов местного самоуправления 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

6.0

4.0

000

0 

  32 000,5 3

2 

0

7

7,

3

1 

4

0

2,



39 
 

1 3 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

6.0

4.0

012

0 

  31 020,7 3

1 

0

4

4,

2 

3

1 

4

0

2,

3 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

6.0

4.0

012

0 

1

0

0 

28 924,4 2

8 

9

0

4,

4 

2

8 

9

0

4,

4 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

6.0

4.0

012

0 

2

0

0 

2 096,3 2 

1

3

9,

8 

2 

4

9

7,

9 

Осуществление полномочий по 

формированию, исполнению и 

кассовому обслуживанию бюджета 

поселения 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

6.0

4.0

281

0 

  913,6 9

6

6,

7 

0,

0 

Осуществление полномочий по 

формированию, исполнению и 

кассовому обслуживанию бюджета 

поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

6.0

4.0

281

0 

5

0

0 

913,6 9

6

6,

7 

0,

0 

Осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения, 

связанных с исполнением частичных 

функций по ст.51 ЖК РФ 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

6.0

4.0

285

0 

  66,2 6

6,

2 

0,

0 



40 
 

Осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения, 

связанных с исполнением частичных 

функций по ст.51 ЖК РФ 

(Межбюджетные трансферты) 

0

0

1 

0

1 

0

4 

86.

6.0

4.0

285

0 

5

0

0 

66,2 6

6,

2 

0,

0 

Резервные фонды 0

0

1 

0

1 

1

1 

    150,0 1

5

0,

0 

1

5

0,

0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0

0

1 

0

1 

1

1 

87.

0.0

0.0

000

0 

  150,0 1

5

0,

0 

1

5

0,

0 

Непрограммные расходы 0

0

1 

0

1 

1

1 

87.

9.0

0.0

000

0 

  150,0 1

5

0,

0 

1

5

0,

0 

Непрограммные расходы 0

0

1 

0

1 

1

1 

87.

9.0

1.0

000

0 

  150,0 1

5

0,

0 

1

5

0,

0 

Резервный фонд МО "Ивангородское 

городское поселение" 

0

0

1 

0

1 

1

1 

87.

9.0

1.8

014

0 

  150,0 1

5

0,

0 

1

5

0,

0 

Резервный фонд МО "Ивангородское 

городское поселение" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

0

0

1 

0

1 

1

1 

87.

9.0

1.8

014

0 

8

0

0 

150,0 1

5

0,

0 

1

5

0,

0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0

0

1 

0

1 

1

3 

    3 732,7 3 

5

7

6,

1 

4 

4

2

7,

4 

Муниципальная программа 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом МО 

"Ивангородское городское поселение" 

0

0

1 

0

1 

1

3 

50.

0.0

0.0

000

0 

  2 439,1 2 

2

8

2,

5 

3 

0

3

3,

8 



41 
 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

0

1 

1

3 

50.

4.0

0.0

000

0 

  2 439,1 2 

2

8

2,

5 

3 

0

3

3,

8 

Комплекс процессных мероприятий 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" 

0

0

1 

0

1 

1

3 

50.

4.0

1.0

000

0 

  2 439,1 2 

2

8

2,

5 

3 

0

3

3,

8 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

0

0

1 

0

1 

1

3 

50.

4.0

1.0

018

0 

  2 062,6 1 

9

0

6,

0 

2 

6

5

7,

3 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0

0

1 

0

1 

1

3 

50.

4.0

1.0

018

0 

1

0

0 

892,4 8

9

2,

4 

8

9

2,

4 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

0

1 

1

3 

50.

4.0

1.0

018

0 

2

0

0 

1 170,2 1 

0

1

3,

6 

1 

7

6

4,

9 

Ремонт и содержание объектов 

собственности 

0

0

1 

0

1 

1

3 

50.

4.0

1.8

022

0 

  376,5 3

7

6,

5 

3

7

6,

5 

Ремонт и содержание объектов 

собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0

0

1 

0

1 

1

3 

50.

4.0

1.8

022

0 

2

0

0 

376,5 3

7

6,

5 

3

7

6,

5 



42 
 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0

0

1 

0

1 

1

3 

87.

0.0

0.0

000

0 

  1 293,6 1 

2

9

3,

6 

1 

3

9

3,

6 

Непрограммные расходы 0

0

1 

0

1 

1

3 

87.

9.0

0.0

000

0 

  1 293,6 1 

2

9

3,

6 

1 

3

9

3,

6 

Непрограммные расходы 0

0

1 

0

1 

1

3 

87.

9.0

1.0

000

0 

  1 293,6 1 

2

9

3,

6 

1 

3

9

3,

6 

Уплата взносов за членство в 

организациях, прочих налогов, сборов 

и иных платежей в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

0

0

1 

0

1 

1

3 

87.

9.0

1.8

031

0 

  29,0 2

9,

0 

2

9,

0 

Уплата взносов за членство в 

организациях, прочих налогов, сборов 

и иных платежей в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

0

0

1 

0

1 

1

3 

87.

9.0

1.8

031

0 

8

0

0 

29,0 2

9,

0 

2

9,

0 

Информационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

0

0

1 

0

1 

1

3 

87.

9.0

1.8

032

0 

  1 264,6 1 

2

6

4,

6 

1 

3

6

4,

6 

Информационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0

0

1 

0

1 

1

3 

87.

9.0

1.8

032

0 

2

0

0 

1 264,6 1 

2

6

4,

6 

1 

3

6

4,

6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0

0

1 

0

3 

0

0 

    635,2 6

3

4,

2 

6

3

4,

2 



43 
 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0

0

1 

0

3 

1

0 

    134,2 1

3

4,

2 

1

3

4,

2 

Муниципальная программа "Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций 

природного, техногенного характера и 

обеспечение пожарной безопасности 

на территории МО "Ивангородское 

городское поселение" 

0

0

1 

0

3 

1

0 

72.

0.0

0.0

000

0 

  134,2 1

3

4,

2 

1

3

4,

2 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

0

3 

1

0 

72.

4.0

0.0

000

0 

  134,2 1

3

4,

2 

1

3

4,

2 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение общественной 

безопасности, предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций на 

территории МО "Ивангородское 

городское поселение" 

0

0

1 

0

3 

1

0 

72.

4.0

1.0

000

0 

  134,2 1

3

4,

2 

1

3

4,

2 

Мероприятия в области гражданской 

обороны, чрезвычайных ситуациях и 

пожарной безопасности 

0

0

1 

0

3 

1

0 

72.

4.0

1.8

034

0 

  134,2 1

3

4,

2 

1

3

4,

2 

Мероприятия в области гражданской 

обороны, чрезвычайных ситуациях и 

пожарной безопасности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

0

3 

1

0 

72.

4.0

1.8

034

0 

2

0

0 

134,2 1

3

4,

2 

1

3

4,

2 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0

0

1 

0

3 

1

4 

    501,0 5

0

0,

0 

5

0

0,

0 



44 
 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории МО 

"Ивангородское городское поселение" 

0

0

1 

0

3 

1

4 

81.

0.0

0.0

000

0 

  501,0 5

0

0,

0 

5

0

0,

0 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

0

3 

1

4 

81.

4.0

0.0

000

0 

  501,0 5

0

0,

0 

5

0

0,

0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение безопасности граждан 

на территории МО "Ивангородское 

городское песеление" 

0

0

1 

0

3 

1

4 

81.

4.0

1.0

000

0 

  501,0 5

0

0,

0 

5

0

0,

0 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

0

0

1 

0

3 

1

4 

81.

4.0

1.0

018

0 

  500,0 5

0

0,

0 

5

0

0,

0 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

0

3 

1

4 

81.

4.0

1.0

018

0 

2

0

0 

500,0 5

0

0,

0 

5

0

0,

0 

Приобретение наглядной агитации и 

спецлитературы в целях 

профилактики терроризма и 

экстремизма. 

0

0

1 

0

3 

1

4 

81.

4.0

1.8

127

0 

  1,0 0,

0 

0,

0 

Приобретение наглядной агитации и 

спецлитературы в целях 

профилактики терроризма и 

экстремизма. (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0

0

1 

0

3 

1

4 

81.

4.0

1.8

127

0 

2

0

0 

1,0 0,

0 

0,

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0

0

1 

0

4 

0

0 

    1 796,9 1 

8

6

8,

8 

1 

9

4

3,

5 



45 
 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0

0

1 

0

4 

0

9 

    1 796,9 1 

8

6

8,

8 

1 

9

4

3,

5 

Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт и ремонт, 

реконструкция и строительство дорог 

местного значения и дорожных 

сооружений в границах МО 

"Ивангородское городское поселение" 

0

0

1 

0

4 

0

9 

47.

0.0

0.0

000

0 

  1 796,9 1 

8

6

8,

8 

1 

9

4

3,

5 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

0

4 

0

9 

47.

4.0

0.0

000

0 

  1 796,9 1 

8

6

8,

8 

1 

9

4

3,

5 

Комплекс процессных мероприятий 

"Капитальный ремонт и ремонт, 

реконструкция и строительство дорог 

местного значения и дорожных 

сооружений" 

0

0

1 

0

4 

0

9 

47.

4.0

1.0

000

0 

  1 796,9 1 

8

6

8,

8 

1 

9

4

3,

5 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

0

0

1 

0

4 

0

9 

47.

4.0

1.0

018

0 

  1 402,3 1 

4

0

2,

3 

1 

4

0

2,

3 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

0

4 

0

9 

47.

4.0

1.0

018

0 

2

0

0 

1 402,3 1 

4

0

2,

3 

1 

4

0

2,

3 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0

0

1 

0

4 

0

9 

47.

4.0

1.S

014

0 

  394,6 4

6

6,

5 

5

4

1,

2 



46 
 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

0

4 

0

9 

47.

4.0

1.S

014

0 

2

0

0 

394,6 4

6

6,

5 

5

4

1,

2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0

0

1 

0

5 

0

0 

    19 255,4 1

6 

3

3

1,

5 

1

8 

4

9

5,

0 

Жилищное хозяйство 0

0

1 

0

5 

0

1 

    452,8 4

5

2,

8 

4

5

2,

8 

Муниципальная программа 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом МО 

"Ивангородское городское поселение" 

0

0

1 

0

5 

0

1 

50.

0.0

0.0

000

0 

  452,8 4

5

2,

8 

4

5

2,

8 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

0

5 

0

1 

50.

4.0

0.0

000

0 

  452,8 4

5

2,

8 

4

5

2,

8 

Комплекс процессных мероприятий 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" 

0

0

1 

0

5 

0

1 

50.

4.0

1.0

000

0 

  452,8 4

5

2,

8 

4

5

2,

8 

Ремонт и содержание объектов 

собственности 

0

0

1 

0

5 

0

1 

50.

4.0

1.8

022

0 

  152,8 1

5

2,

8 

1

5

2,

8 

Ремонт и содержание объектов 

собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0

0

1 

0

5 

0

1 

50.

4.0

1.8

022

0 

2

0

0 

152,8 1

5

2,

8 

1

5

2,

8 



47 
 

Уплата взносов на капитальный 

ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, 

расположенных на территории МО 

«Ивангородское городское поселение» 

0

0

1 

0

5 

0

1 

50.

4.0

1.8

027

0 

  300,0 3

0

0,

0 

3

0

0,

0 

Уплата взносов на капитальный 

ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, 

расположенных на территории МО 

«Ивангородское городское поселение» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

0

5 

0

1 

50.

4.0

1.8

027

0 

2

0

0 

300,0 3

0

0,

0 

3

0

0,

0 

Коммунальное хозяйство 0

0

1 

0

5 

0

2 

    1 968,2 1 

1

4

1,

9 

1 

5

0

1,

4 

Муниципальная программа 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом МО 

"Ивангородское городское поселение" 

0

0

1 

0

5 

0

2 

50.

0.0

0.0

000

0 

  1 968,2 1 

1

4

1,

9 

1 

5

0

1,

4 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

0

5 

0

2 

50.

4.0

0.0

000

0 

  1 968,2 1 

1

4

1,

9 

1 

5

0

1,

4 

Комплекс процессных мероприятий 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" 

0

0

1 

0

5 

0

2 

50.

4.0

1.0

000

0 

  1 968,2 1 

1

4

1,

9 

1 

5

0

1,

4 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

0

0

1 

0

5 

0

2 

50.

4.0

1.0

018

0 

  1 968,2 1 

1

4

1,

9 

1 

5

0

1,

4 



48 
 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0

0

1 

0

5 

0

2 

50.

4.0

1.0

018

0 

1

0

0 

838,9 8

3

8,

9 

8

3

8,

9 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

0

5 

0

2 

50.

4.0

1.0

018

0 

2

0

0 

1 101,7 2

7

5,

4 

6

3

4,

9 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0

0

1 

0

5 

0

2 

50.

4.0

1.0

018

0 

8

0

0 

27,6 2

7,

6 

2

7,

6 

Благоустройство 0

0

1 

0

5 

0

3 

    200,0 2

0

0,

0 

2

0

0,

0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населённых пунктов 

в МО "Ивангородское городское 

поселение" 

0

0

1 

0

5 

0

3 

49.

0.0

0.0

000

0 

  200,0 2

0

0,

0 

2

0

0,

0 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

0

5 

0

3 

49.

4.0

0.0

000

0 

  200,0 2

0

0,

0 

2

0

0,

0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация и содержание мест 

захоронения" 

0

0

1 

0

5 

0

3 

49.

4.0

2.0

000

0 

  50,0 5

0,

0 

5

0,

0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

0

0

1 

0

5 

0

3 

49.

4.0

2.0

  50,0 5

0,

0 

5

0,

0 



49 
 

360

0 

Организация и содержание мест 

захоронения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0

0

1 

0

5 

0

3 

49.

4.0

2.0

360

0 

2

0

0 

50,0 5

0,

0 

5

0,

0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Участие в организации деятельности 

по накоплению и транспортированию 

твердых коммунальных отходов" 

0

0

1 

0

5 

0

3 

49.

4.0

3.0

000

0 

  150,0 1

5

0,

0 

1

5

0,

0 

Вывоз твердых коммунальных 

отходов 

0

0

1 

0

5 

0

3 

49.

4.0

3.8

121

0 

  150,0 1

5

0,

0 

1

5

0,

0 

Вывоз твердых коммунальных 

отходов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0

0

1 

0

5 

0

3 

49.

4.0

3.8

121

0 

2

0

0 

150,0 1

5

0,

0 

1

5

0,

0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

0

0

1 

0

5 

0

5 

    16 634,4 1

4 

5

3

6,

8 

1

6 

3

4

0,

8 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населённых пунктов 

в МО "Ивангородское городское 

поселение" 

0

0

1 

0

5 

0

5 

49.

0.0

0.0

000

0 

  16 634,4 1

4 

5

3

6,

8 

1

6 

3

4

0,

8 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

0

5 

0

5 

49.

4.0

0.0

000

0 

  16 634,4 1

4 

5

3

6,

8 

1

6 

3

4

0,

8 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение условий реализации 

программы" 

0

0

1 

0

5 

0

5 

49.

4.0

4.0

000

  16 634,4 1

4 

5

3

1

6 

3

4



50 
 

0 6,

8 

0,

8 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

0

0

1 

0

5 

0

5 

49.

4.0

4.0

018

0 

  16 634,4 1

4 

5

3

6,

8 

1

6 

3

4

0,

8 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0

0

1 

0

5 

0

5 

49.

4.0

4.0

018

0 

1

0

0 

13 749,1 1

3 

7

4

9,

1 

1

3 

7

4

9,

1 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

0

5 

0

5 

49.

4.0

4.0

018

0 

2

0

0 

2 877,9 7

8

0,

3 

2 

5

8

4,

3 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0

0

1 

0

5 

0

5 

49.

4.0

4.0

018

0 

8

0

0 

7,4 7,

4 

7,

4 

ОБРАЗОВАНИЕ 0

0

1 

0

7 

0

0 

    600,0 6

0

0,

0 

6

0

0,

0 

Молодежная политика 0

0

1 

0

7 

0

7 

    600,0 6

0

0,

0 

6

0

0,

0 

Муниципальная программа 

"Молодежь Ивангорода" 

0

0

1 

0

7 

0

7 

46.

0.0

0.0

000

  600,0 6

0

0,

0 

6

0

0,

0 



51 
 

0 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

0

7 

0

7 

46.

4.0

0.0

000

0 

  600,0 6

0

0,

0 

6

0

0,

0 

Комплекс процессных мероприятий " 

Организация и осуществление 

мероприятий по работе с молодежью" 

0

0

1 

0

7 

0

7 

46.

4.0

1.0

000

0 

  100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми и молодежью 

0

0

1 

0

7 

0

7 

46.

4.0

1.8

007

0 

  100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми и молодежью 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

0

7 

0

7 

46.

4.0

1.8

007

0 

2

0

0 

100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация временных рабочих 

мест для подростков" 

0

0

1 

0

7 

0

7 

46.

4.0

2.0

000

0 

  500,0 5

0

0,

0 

5

0

0,

0 

Организация работы трудовых бригад 0

0

1 

0

7 

0

7 

46.

4.0

2.8

008

0 

  500,0 5

0

0,

0 

5

0

0,

0 

Организация работы трудовых 

бригад (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0

0

1 

0

7 

0

7 

46.

4.0

2.8

008

0 

1

0

0 

490,0 4

9

0,

0 

4

9

0,

0 



52 
 

Организация работы трудовых 

бригад (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0

0

1 

0

7 

0

7 

46.

4.0

2.8

008

0 

2

0

0 

10,0 1

0,

0 

1

0,

0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0

0

1 

0

8 

0

0 

    8 305,5 8 

2

5

5,

5 

8 

3

0

5,

5 

Культура 0

0

1 

0

8 

0

1 

    8 205,5 8 

1

5

5,

5 

8 

2

0

5,

5 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в МО "Ивангородское 

городское поселение" 

0

0

1 

0

8 

0

1 

45.

0.0

0.0

000

0 

  8 205,5 8 

1

5

5,

5 

8 

2

0

5,

5 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

0

8 

0

1 

45.

4.0

0.0

000

0 

  8 205,5 8 

1

5

5,

5 

8 

2

0

5,

5 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение условий реализации 

программы" 

0

0

1 

0

8 

0

1 

45.

4.0

2.0

000

0 

  8 205,5 8 

1

5

5,

5 

8 

2

0

5,

5 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

0

0

1 

0

8 

0

1 

45.

4.0

2.0

018

0 

  8 205,5 8 

1

5

5,

5 

8 

2

0

5,

5 



53 
 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0

0

1 

0

8 

0

1 

45.

4.0

2.0

018

0 

1

0

0 

6 361,1 6 

3

6

1,

1 

6 

3

6

1,

1 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

0

8 

0

1 

45.

4.0

2.0

018

0 

2

0

0 

1 771,7 1 

7

2

1,

7 

1 

7

7

1,

7 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0

0

1 

0

8 

0

1 

45.

4.0

2.0

018

0 

8

0

0 

72,7 7

2,

7 

7

2,

7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

0

0

1 

0

8 

0

4 

    100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в МО "Ивангородское 

городское поселение" 

0

0

1 

0

8 

0

4 

45.

0.0

0.0

000

0 

  100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

0

8 

0

4 

45.

4.0

0.0

000

0 

  100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

Комплекс процессных мероприятий " 

Формирование благоприятных 

условий и развития творческого 

потенциала населения" 

0

0

1 

0

8 

0

4 

45.

4.0

1.0

000

0 

  100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

Организация и проведение 

мероприятий в сфере культуры 

0

0

1 

0

8 

0

4 

45.

4.0

1.8

  100,0 1

0

0,

1

0

0,



54 
 

003

0 

0 0 

Организация и проведение 

мероприятий в сфере культуры 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

0

8 

0

4 

45.

4.0

1.8

003

0 

2

0

0 

100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0

0

1 

1

0 

0

0 

    7 696,4 7 

6

9

6,

4 

7 

6

9

6,

4 

Пенсионное обеспечение 0

0

1 

1

0 

0

1 

    7 696,4 7 

6

9

6,

4 

7 

6

9

6,

4 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0

0

1 

1

0 

0

1 

87.

0.0

0.0

000

0 

  7 696,4 7 

6

9

6,

4 

7 

6

9

6,

4 

Непрограммные расходы 0

0

1 

1

0 

0

1 

87.

9.0

0.0

000

0 

  7 696,4 7 

6

9

6,

4 

7 

6

9

6,

4 

Непрограммные расходы 0

0

1 

1

0 

0

1 

87.

9.0

1.0

000

0 

  7 696,4 7 

6

9

6,

4 

7 

6

9

6,

4 

Муниципальная пенсия за выслугу лет 0

0

1 

1

0 

0

1 

87.

9.0

1.8

041

0 

  7 696,4 7 

6

9

6,

4 

7 

6

9

6,

4 

Муниципальная пенсия за выслугу лет 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

1

0 

0

1 

87.

9.0

1.8

041

0 

2

0

0 

1,0 1,

0 

1,

0 



55 
 

Муниципальная пенсия за выслугу лет 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

0

0

1 

1

0 

0

1 

87.

9.0

1.8

041

0 

3

0

0 

7 695,4 7 

6

9

5,

4 

7 

6

9

5,

4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

0

0

1 

1

1 

0

0 

    5 574,3 5 

5

7

4,

3 

5 

5

7

4,

3 

Массовый спорт 0

0

1 

1

1 

0

2 

    5 474,3 5 

4

7

4,

3 

5 

4

7

4,

3 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в МО 

"Ивангородское городское поселение" 

0

0

1 

1

1 

0

2 

44.

0.0

0.0

000

0 

  5 474,3 5 

4

7

4,

3 

5 

4

7

4,

3 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

1

1 

0

2 

44.

4.0

0.0

000

0 

  5 474,3 5 

4

7

4,

3 

5 

4

7

4,

3 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового 

спорта" 

0

0

1 

1

1 

0

2 

44.

4.0

1.0

000

0 

  5 474,3 5 

4

7

4,

3 

5 

4

7

4,

3 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

0

0

1 

1

1 

0

2 

44.

4.0

1.0

018

0 

  5 474,3 5 

4

7

4,

3 

5 

4

7

4,

3 



56 
 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0

0

1 

1

1 

0

2 

44.

4.0

1.0

018

0 

1

0

0 

4 337,5 4 

3

3

7,

5 

4 

3

3

7,

5 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

1 

1

1 

0

2 

44.

4.0

1.0

018

0 

2

0

0 

750,2 7

5

0,

2 

7

5

0,

2 

Обеспечение деятельности (услуги, 

работы) муниципальных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0

0

1 

1

1 

0

2 

44.

4.0

1.0

018

0 

8

0

0 

386,6 3

8

6,

6 

3

8

6,

6 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

0

0

1 

1

1 

0

5 

    100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в МО 

"Ивангородское городское поселение" 

0

0

1 

1

1 

0

5 

44.

0.0

0.0

000

0 

  100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

Комплексы процессных мероприятий 0

0

1 

1

1 

0

5 

44.

4.0

0.0

000

0 

  100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового 

спорта" 

0

0

1 

1

1 

0

5 

44.

4.0

1.0

000

0 

  100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 



57 
 

Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий 

0

0

1 

1

1 

0

5 

44.

4.0

1.8

002

0 

  100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0

0

1 

1

1 

0

5 

44.

4.0

1.8

002

0 

2

0

0 

100,0 1

0

0,

0 

1

0

0,

0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

0

0

1 

1

3 

0

0 

    813,4 7

4

6,

6 

0,

0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

0

0

1 

1

3 

0

1 

    813,4 7

4

6,

6 

0,

0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0

0

1 

1

3 

0

1 

87.

0.0

0.0

000

0 

  813,4 7

4

6,

6 

0,

0 

Непрограммные расходы 0

0

1 

1

3 

0

1 

87.

9.0

0.0

000

0 

  813,4 7

4

6,

6 

0,

0 

Непрограммные расходы 0

0

1 

1

3 

0

1 

87.

9.0

1.0

000

0 

  813,4 7

4

6,

6 

0,

0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу МО 

"Ивангородское городское поселение" 

0

0

1 

1

3 

0

1 

87.

9.0

1.8

013

0 

  813,4 7

4

6,

6 

0,

0 



58 
 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу МО 

"Ивангородское городское поселение" 

(Обслуживание государственного 

(муниципального) долга) 

0

0

1 

1

3 

0

1 

87.

9.0

1.8

013

0 

7

0

0 

813,4 7

4

6,

6 

0,

0 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО "ГОРОД 

ИВАНГОРОД 

КИНГИСЕППСКОГО 

МУНИИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" 

0

0

5 

        3 403,5 3 

3

8

4,

0 

3 

3

8

4,

0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0

0

5 

0

1 

0

0 

    3 403,5 3 

3

8

4,

0 

3 

3

8

4,

0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0

0

5 

0

1 

0

2 

    1 712,2 1 

7

0

1,

7 

1 

7

0

1,

7 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

0

0

5 

0

1 

0

2 

86.

0.0

0.0

000

0 

  1 712,2 1 

7

0

1,

7 

1 

7

0

1,

7 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления 

0

0

5 

0

1 

0

2 

86.

6.0

0.0

000

0 

  1 712,2 1 

7

0

1,

7 

1 

7

0

1,

7 

Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

0

0

5 

0

1 

0

2 

86.

6.0

1.0

000

0 

  1 712,2 1 

7

0

1,

7 

1 

7

0

1,

7 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления 

0

0

5 

0

1 

0

2 

86.

6.0

1.0

012

0 

  1 712,2 1 

7

0

1,

7 

1 

7

0

1,

7 



59 
 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0

0

5 

0

1 

0

2 

86.

6.0

1.0

012

0 

1

0

0 

1 712,2 1 

7

0

1,

7 

1 

7

0

1,

7 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0

0

5 

0

1 

0

3 

    1 691,3 1 

6

8

2,

3 

1 

6

8

2,

3 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

0

0

5 

0

1 

0

3 

86.

0.0

0.0

000

0 

  1 691,3 1 

6

8

2,

3 

1 

6

8

2,

3 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления 

0

0

5 

0

1 

0

3 

86.

6.0

0.0

000

0 

  1 691,3 1 

6

8

2,

3 

1 

6

8

2,

3 

Обеспечение деятельности аппаратов 

органов местного самоуправления 

0

0

5 

0

1 

0

3 

86.

6.0

4.0

000

0 

  1 691,3 1 

6

8

2,

3 

1 

6

8

2,

3 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления 

0

0

5 

0

1 

0

3 

86.

6.0

4.0

012

0 

  1 691,3 1 

6

8

2,

3 

1 

6

8

2,

3 



60 
 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0

0

5 

0

1 

0

3 

86.

6.0

4.0

012

0 

1

0

0 

1 619,3 1 

6

1

0,

3 

1 

6

1

0,

3 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0

0

5 

0

1 

0

3 

86.

6.0

4.0

012

0 

2

0

0 

72,0 7

2,

0 

7

2,

0 

 

 

УТВЕРЖДЕНО   

решением Совета депутатов    

МО "Ивангородское городское поселение"   

от 15 декабря 2022 года №55   

приложение №5 

  

Распределение бюджетных ассигнований  

 по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

            

Наименование Р

з 

П

Р 

Сумма                                                                    

(тысяч рублей) 

      2023 год 202

4 

год 

202

5 

год 

1 2 3 4 5 6 

Всего     85 855,7 82 

782

,4 

84 

500

,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0

1 

0

0 

41 178,6 41 

075

,1 

41 

251

,6 



61 
 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0

1 

0

2 

1 712,2 1 

701

,7 

1 

701

,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

0

1 

0

3 

1 691,3 1 

682

,3 

1 

682

,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0

1 

0

4 

33 892,4 33 

965

,0 

33 

290

,2 

Резервные фонды 0

1 

1

1 

150,0 150

,0 

150

,0 

Другие общегосударственные вопросы 0

1 

1

3 

3 732,7 3 

576

,1 

4 

427

,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0

3 

0

0 

635,2 634

,2 

634

,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0

3 

1

0 

134,2 134

,2 

134

,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0

3 

1

4 

501,0 500

,0 

500

,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0

4 

0

0 

1 796,9 1 

868

,8 

1 

943

,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0

4 

0

9 

1 796,9 1 

868

,8 

1 

943

,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0

5 

0

0 

19 255,4 16 

331

,5 

18 

495

,0 

Жилищное хозяйство 0

5 

0

1 

452,8 452

,8 

452

,8 

Коммунальное хозяйство 0

5 

0

2 

1 968,2 1 

141

,9 

1 

501

,4 

Благоустройство 0

5 

0

3 

200,0 200

,0 

200

,0 



62 
 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0

5 

0

5 

16 634,4 14 

536

,8 

16 

340

,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0

7 

0

0 

600,0 600

,0 

600

,0 

Молодежная политика 0

7 

0

7 

600,0 600

,0 

600

,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0

8 

0

0 

8 305,5 8 

255

,5 

8 

305

,5 

Культура 0

8 

0

1 

8 205,5 8 

155

,5 

8 

205

,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0

8 

0

4 

100,0 100

,0 

100

,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1

0 

0

0 

7 696,4 7 

696

,4 

7 

696

,4 

Пенсионное обеспечение 1

0 

0

1 

7 696,4 7 

696

,4 

7 

696

,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1

1 

0

0 

5 574,3 5 

574

,3 

5 

574

,3 

Массовый спорт 1

1 

0

2 

5 474,3 5 

474

,3 

5 

474

,3 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

1

1 

0

5 

100,0 100

,0 

100

,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1

3 

0

0 

813,4 746

,6 

0,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

1

3 

0

1 

813,4 746

,6 

0,0 

 

УТВЕРЖДЕНО   

решением Совета депутатов    

МО "Ивангородское городское поселение"   

от 15 декабря 2022 года №55   

приложение №6 

 

 



63 
 

  ЦЕЛИ И ОБЪЕМ    

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

муниципального образования "Кингисеппский муниципальный район" 

Ленинградской области на осуществление части полномочий  

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

     

    
№ п/п Наименование 

администрато

ра  доходов 

Наименован

ие цели 

направления 

средств 

Сумма  

 (тысяч рублей) 

2023 

год 

2024 

год 

202

5 

год 

1 Администрация 

муниципальног

о образования 

"Кингисеппски

й 

муниципальны

й район" 

Ленинградской 

области 

  

формировани

е, исполнение 

и кассовое 

обслуживание 

бюджета 

913,

6 

966,

7 

0,0 

2 Администрация 

муниципальног

о образования 

"Кингисеппски

й 

муниципальны

й район" 

Ленинградской 

области 

 решение 

вопросов 

местного 

значения, 

связанных с 

исполнением 

частичных 

функций по 

ст.51 ЖК РФ 

66,2 66,2 0,0 

  ИТОГО   979,

8 

1 

032,

9 

0,0 

 

 


